ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	_____________

	________________________

	Số: 161/QĐ-UBND

	Phan Rang-Tháp Chàm, ngày 20 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình tỉnh Ninh Thuận

_______________
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 13/2008/NĐ-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2008 của Bộ Y tế hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy Dân số - kế hoạch hoá gia đình ở địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 879/TTr-SYT ngày 15 tháng 5 năm 2008 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 228/TTr-SNV ngày 10 tháng 6 năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình tỉnh Ninh Thuận.

 1. Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình (DS - KHHGĐ) là tổ chức trực thuộc Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận; có chức năng tham mưu, giúp Giám đốc Sở Y tế quản lý Nhà nước về DS - KHHGĐ, bao gồm các lĩnh vực: quy mô dân số, cơ cấu dân số và chất lượng dân số; chỉ đạo và tổ chức thực hiện các hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ về DS - KHHGĐ trên địa bàn tỉnh.

2. Chi cục DS - KHHGĐ chịu sự chỉ đạo, quản lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của Sở Y tế; đồng thời chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, thanh tra về chuyên môn nghiệp vụ của Tổng cục DS - KHHGĐ thuộc Bộ Y tế.

3. Chi cục DS - KHHGĐ có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng (kể cả tài khoản ngoại tệ) và có trụ sở làm việc đặt tại thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

Điều 2. Chi cục DS - KHHGĐ hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức do Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định ban hành và các quy định khác của pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 (mười) ngày kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế, thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Chi cục trưởng Chi cục DS - KHHGĐ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	(Đã ký)

Hoàng Thị Út Lan